
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S14B/2007-18591/2008/850                                          V Brně dne 22. září 2008 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jako orgán příslušný dle § 1 odst. 3 a 4 zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, vydává k žádosti 
společnosti AGROPRODUCT, spol. s r.o., se sídlem Ivaň č.p. 88, IČ 60726971, právně 
zastoupené Mgr. Miroslavem Sládkem, advokátem, se sídlem Brno, Jelínkova 26, o povolení 
splátek nedoplatku na pokutě ve výši 334 000,- Kč (slovy tři sta třicet čtyři tisíc korun 
českých), uložené rozhodnutím předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. R 138, 
147-151/2007/01-08371/2008/310 ze dne 22. dubna 2008, toto 

 
 

r o z h o d n u t í   o   p o v o l e n í   s p l á t e k : 

 

 
 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže povoluje společnosti AGROPRODUCT, spol. 
s r.o., se sídlem Ivaň č.p. 88, IČ 60726971, podle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní 
a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, zaplacení nedoplatku na pokutě ve výši 334 000,-

Kč (slovy tři sta třicet čtyři tisíc korun českých), uložené rozhodnutím předsedy Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže č.j. R 138, 147-151/2007/01-08371/2008/310 ze dne 22. dubna 
2008, ve splátkách.  
 
 Splátky pokuty jsou splatné takto:  
 

1. splátka v částce 100 000,- nejpozději do 20. října 2008  
2. splátka v částce   50 000,- nejpozději do 20. listopadu 2008 
3. splátka v částce 100 000,- nejpozději do 20. ledna 2009 
4. splátka v částce   84 000,- nejpozději do 20. února 2009 

 
na účet správce daně číslo 3754-24825-621/0710 vedený u České národní banky, pobočky 
v Brně, konstantní symbol 1148, jako variabilní symbol se uvede IČ účastníka řízení.   
 



O d ů v o d n ě n í 

 
 Společnosti AGROPRODUCT, spol. s r.o., se sídlem Ivaň č.p. 88, IČ 60726971 (dále 
jen „AGROPRODUCT“) byla rozhodnutím předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
(dále jen „Úřad“) č.j. R 138, 147-151/2007/01-08371/2008/310 ze dne 22. dubna 2008, 
kterým bylo potvrzeno rozhodnutí Úřadu č.j. S 14/07 – 12929/07/620 ze dne 13. července 
2007, uložena za porušení § 3 odst. 1 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů, v platném znění, pokuta ve výši 434 000,- Kč. Rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 29. dubna 2008 a vykonatelným ve vztahu k pokutě se stalo 
dne 28. července 2008. 
 

Dne 28. srpna 2008 společnost AGROPRODUCT požádala prostřednictvím právního 
zástupce - Mgr. Miroslava Sládka, advokáta, o zaplacení pokuty ve splátkách, jelikož její 
neprodlené zaplacení by bylo spojeno pro účastníka řízení s vážnou újmou. Dne 2. září 2008 
Úřad vyzval společnost AGROPRODUCT k předložení relevantních podkladů k ekonomické 
situaci společnosti. Relevantní podklady byly Úřadu doručeny 10. září 2008. Společnost 
AGROPRODUCT se podle výkazu zisků a ztrát za období od 1. ledna do 31. července 2008 
nachází ve ztrátě […obchodní tajemství…]. Dále pak splácí úvěr a půjčku v celkové výši 
[…obchodní tajemství…] na zajištění běžného provozu společnosti. Úhrada celé pokuty by 
tak dle zástupce společnosti AGROPRODUCT velmi reálně ohrozila ekonomickou stabilitu 
společnosti AGROPRODUCT a současně ohrozila i její zaměstnance. Společnost 
AGROPRODUCT doložila Úřadu podklady týkající se její hospodářské situace, a to: výkazy 
zisku a ztráty obsahující údaje za r. 2007 a období 1. ledna až 31. července 2008, rozvahu 
(údaje za r. 2007 a období 1. ledna až 31. července 2008) a informace o splácených úvěrech. 
Společnost AGROPRODUCT již 2. září 2008 na účet Úřadu zaplatila 100 000,- Kč, dále pak 
navrhla zaplacení nedoplatku na pokutě ve čtyřech splátkách s tím, že první splátka by byla 
splatná v měsíci říjnu 2008 a poslední v měsíci únoru 2009. 
 

Na základě posouzení všech předložených údajů dospěl Úřad k závěru, že žádosti 
společnosti AGROPRODUCT o povolení splátek nedoplatku na pokutě lze vyhovět.  

 

Poučení o opravném prostředku 

 
Dle § 60 odst. 7 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů, není proti tomuto rozhodnutí přípustné odvolání. 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
                       
                                                                                                        
                                                                                                            
 
Rozhodnutí obdrží: 

 

Mgr. Miroslav Sládek, advokát 
Jelínkova 26 
616 00 Brno  

JUDr. Robert Neruda, Ph.D. 
místopředseda 

pověřený řízením 
Sekce hospodářské soutěže 


